
 

 

 

 Ministero dei Beni e delle Attività  

Culturali e del Turismo  

Museo di Capodimonte 
  Repertorio Decreti 28/07/2016 n 76 

IL DIRETTORE DEL MUSEO DI CAPODIMONTE 

DECRETO DI NOMINA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO - RUP 

 
VISTA la legge 29 ottobre 1984, n. 720 e s.m.i.; 
VISTO il D.M. 26 luglio 1985 del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 
VISTO il d.lgs. 1 settembre 1993, n. 385 e s.m.i.; 
VISTO il d.lgs. 20 ottobre 1998, n. 368; 
VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;  
VISO il D.P.R. 29 maggio 2003, n. 240 e s.m.i.; 
VISTO il d.lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 e s.m.i.;  
VISTO il dlgs  18/04/2016 n.50;  
VISTO il d.lgs. 9 aprile 2008 n. 81 e s.m.i.; 
VISTO il D.M. 4 agosto 2009 del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i.; 
VISTO il d.lgs. 6 settembre 2011 n. 159 e s.m.i.; 
VISTO il D.P.C.M. 29.08.2014, n. 171; 
VISTO l'Avviso pubblico per la selezione e finanziamento di azioni di valorizzazione e promozione 
dei beni e dei Siti culturali della Campania- POC 2016-2017; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 236 del 24/06/2016 della Direzione Generale politiche sociali, 
culturali, pari opportunità, tempo libero della regione Campania;  
CONSIDERATO che il Museo intende candidare il progetto di “Vermeer al Museo e Real Bosco di 
Capodimonte 21 Novembre 2016 -09 Febbraio 2017“ 
VISTA la domanda di partecipazione al Bando del 28/07/2016 n. 76 
 
      DETERMINA 
 
di nominare Responsabile Unico del Procedimento il dott. Sylvain Jean Jacques Bellenger, 
Direttore del Museo di Capodimonte, per la candidatura e partecipazione del Museo di 
Capodimonte alla selezione per il  finanziamento previsto dal POC 2016-2017. 
 
Napoli il 22/07/2016 
 

        IL DIRETTORE 
        Sylvain Bellenger 

       
 


